INDICAÇÃO

.64 lf(4*n
C3o,dade -

Câmara Municipal de Ibitinga

111 III I 111111111 11111 1 1
Protocolo Geral n° 622/2021

Data: 02/03/2021 Horário: 14:14
LEG. IND 150/2021

Assunto: INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR
UM CAMPO DE FUTEBOL NO TERRENO MUNICIPAL AO LADO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO
BAIRRO MARIA LUIZA II, NA RUA JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA.

Destinatária: Prefeita Municipal -- Senhora Cristina Maria KW Arantes.

Excelentíssima Senhora Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao Executivo Municipal
a seguinte indicação para conhecimento e providências pelo setor responsável.

Justificativa: Desde 2017, na Rua João Batista de Oliveira, ao lado da Quadra Poliesportiva do
Bairro Maria Luiza II, um munícipe utiliza-se do local para manutenção de materiais recicláveis e
que diariamente ateia fogo naqueles que são descartados, inclusive em fios de energia,
trazendo enormes transtornos aos moradores que circunvizinham referido local.

Inúmeros pedidos já foram realizados para providências cabíveis, porém até a presente data
não se vislumbrou êxito. O Terreno encontra-se bastante sujo e tomado por mato, sendo que
tal situação fez com o local se tornasse um criadouro de mosquitos Aedes aegypti, escorpiões e
ratos, que estão perturbando demasiadamente os vizinhos.

Existe grande preocupação dos munícipes sobre a área, pois além de abrir margem para outras
instalações irregulares, pois é bastante poluído o terreno, pode estar servindo para tráfico
ilícito de entorpecentes.

Como é de propriedade do município acredito que a utilização do mesmo em prol daquela
comunidade, seja com a construção de um campo de futebol, ou implantação de outro projeto
de reurbanização para o lazer das famílias, será muito bem aceito por todos.

Para melhor entendimento e localização da área exposta, seguem fotocópias.

Avenida Dr, Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

1(ya* ei tflecc ad

arfc• »a_ - 3(-)41(ti•ch -
•

Sala das Sessões "Dejanir orniolo", em 29 de janeiro de 2021.

..,Danieia— C.S.-Branco de Rosa
Vereadora- PSL

-SP

Ey.

Aw.mida Dr. Mctor Mazda n" 563 - Centro - SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
SIte• www.ibitinga.sp.leg.br Intormacao@camaraibitinga.sp.go,./.br